令和４年７月２８日

保護者の皆様へ

浦庄小学校長 近藤 秀樹

新型コロナウイルス感染症における濃厚接触者の待機期間の

見直し等について(お知らせ)

 日頃は、本校の教育活動をはじめ、教育の推進にご理解、ご協力をいただき感謝申

し上げます。

 先日、文部科学省と徳島県教育委員会より「濃厚接触者の待機期間の見直し等に

ついて」の連絡がありました。

つきましては、次のとおりの対応とさせていただきますので、ご理解、ご協力をお願

いいたします。（家庭内で感染者がでた場合は、同居家族については濃厚接触者とな

ります）

濃厚接触者の待機期間について

（従来） 最終暴露日（※１）から７日間（８日目解除）

（今後） 最終暴露日から５日間（６日目解除） 令和４年７月２２日から適用

なお、２日目及び３日目の抗原定性検査キットを用いた検査（※２）で陰性を確認し

た場合は、３日目から解除を可能とします。（未就学児は除く）

ただし、同一世帯等の中で別の同居者が発症した場合は、改めてその発症日（無

症状の場合は検体採取日）を０日目として起算します。

※１ 最終暴露日とは、感染者との最終接触等を言います。 最終暴露日を０日目として起算

します。

※２ 抗原定性検査キットは自費検査とし、薬事承認されたものを用いることとされています。